
UCHWAŁA NR LV/345/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie pomnika przyrody. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U 2022, poz. 559 z późn. zm.) oraz art.44 ust. 1 i ust 2 w związku z art.45 ust.1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2022, poz. 916 z późn. zm.),  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za pomniki przyrody drzewa rosnące na terenie Gminy Dobiegniew: 

1) drzewo - dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi): 
585 i wysokości 28 m., rosnący w obrębie ewidencyjnym wsi Mierzęcin na działce 449, 

2) drzewo - dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi): 
560 i wysokości 22 m rosnący w obrębie ewidencyjnym Mierzęcin na działce nr 234/1. 

2. Celem ochrony tworów przyrody wymienionych w ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych i historyczno-pamiątkowych drzew ze względu na 
indywidualne cechy wyróżniające je spośród otaczającego krajobrazu, w szczególności sędziwy wiek 
i okazałe rozmiary. 

§ 2. W odniesieniu do ustanowionych pomników przyrody zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciw powodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkodzenia i zanieczyszczenia gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIV/232/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 czerwca 
2009 r. 

§ 4. Nadzór nad ustanowionymi pomnikami powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: E77DFF26-5325-4D37-9CCD-F6AD5C221016. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Dobiegniewie Uchwałą nr XXXIV/232/2009 Rady Miasta Dobiegniew z dnia 30 
czerwca 2009 r. w sprawie uznania pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2009 r. nr 90, 
poz. 1243). uznała za pomniki przyrody drzewa rosnące na terenie gminy Dobiegniew:  

1. Drzewo - dąb szypułkowy ( Quercus robur) o obwodzie na wysokości pierśnicy (130 cm  
od ziemi) 585 cm i wysokości 28 m, rosnący w obrębie ewidencyjnym Mierzęcin na 
działce nr 449;  

2. Drzewo - dąb szypułkowy ( Quercus robur) o obwodzie na wysokości pierśnicy (130 cm  
od ziemi) 560 cm i wysokości 22 m, rosnący w obrębie ewidencyjnym wsi Mierzęcin na 
działce  nr 234/1.  

W trakcie prac nad Planem Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Smolarz na okres  
od 01.01.2023 do 31.12.2032 wykonane zostały pomiary geodezyjne lokalizacji dębu 
szypułkowego uznanego za pomnik przyrody wyżej wymienioną uchwałą. Pomiary te wykazały, 
że drzewo rośnie na innej działce ewidencyjnej niż było to wcześniej określone. W treści uchwały 
uznającej drzewo za pomnik przyrody zapisano, że drzewo to znajduje się w obrębie 
ewidencyjnym Podlesiec (działka nr 12/2). Tymczasem pomiar wykonany przez geodetę wykazał, 
że dąb rośnie na sąsiedniej działce, (nr 234/1) leżącej w obrębie Mierzęcin, 2,88 m od granicy 
obrębów ewidencyjnych. W związku z tym zachodzi potrzeba zmiany treści §1 ust. 1 Uchwały  
nr XXXIV/23212009 Rady Miasta Dobiegniew z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie uznania 
pomnika przyrody w zakresie lokalizacji pomnika przyrody i zaktualizować wymiary drzew,  
aby zapewnić jej zgodność ze stanem faktycznym oraz aby móc uwzględnić aktualny akt prawny 
w opracowywanym obecnie planie urządzenia lasu.  
 

Id: E77DFF26-5325-4D37-9CCD-F6AD5C221016. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-11-28T00:00:00+0100
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




